

Arbetsmarknadsdepartementet
Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö
103 33 Stockholm

YTTRANDE
2014-11-07

Dnr A2014-2465-ARM Swesec

Betänkandet SOU 2014-48 Registerutdrag i arbetslivet

Sammanfattning

Swesec organiserar 270 säkerhetsföretag inom sektorerna Säkerhet inom Elektronik och Mekanik (tillverkare och leverantörer i SEM Group), Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund (SLR), Säkerhetskonsulting (Swegroup) samt Brandsäkerhet (Svebra),

Swesec anser att tre av våra medlemsföretag, SEM Group, SLR, Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund samt Swegroup, som organiserar säkerhetskonsulter, skall ges författningsstöd eller liknande får att få utföra kontroll mot belastningsregistret.

Skälet till detta är att flera av organisationernas medlemsföretag regelbundet hanterar känslig information om kunders säkerhetssystem och innehar specialkompetens på produkter/system som styr inbrottssäkerhet och tillträdeskontroll samt utför säkerhetsinstallationer/projektering på känsliga och skyddsvärda objekt.

Dessa medlemsföretags verksamhet bygger helt och hållet på ett ömsesidigt förtroende mellan uppdragstagare och uppdragsgivare som kan lita på att berörd personal är kontrollerad och godkänd utifrån lagar och regler.

Vi kan därför inte under några som helst omständigheter acceptera ett lagförslag som förbjuder berörda arbetsgivare inom nämnda medlemsorganisationer att begära att en arbetssökande ska visa upp eller överlämna ett utdrag ur belastningsregistret.

Avsnitt 3.6.3 Säkerhetsskyddslagen och säkerhetsskyddsförordningen

Ett flertal av Swesecs medlemsföretag arbetar på objekt som omfattas av denna lag. Ett så kallat SUA-godkännande (Säkerhetsskyddad upphandling med säkerhetsskyddsavtal) krävs vid säkerhetsinstallationer på t.ex. försvarets anläggningar. Vissa av Swesecs medlemsföretag har vid dessa uppdrag hela -eller delar av -personalen säkerhetsklassad och kontrollerad enligt lagen 1994:1 809.

Där kravställaren enbart krävt att någon eller några ur personalen ska vara säkerhetsklassade, har medlemsföretagen ändå krävt utdrag ur belastningsregistret för samtliga anställda eftersom känslig information hanteras inom företaget. Våra medlemsföretag har som rutin att samtliga anställda inkl. även externa lokalvårdare m m vandelskontrolleras i samband med anställning/uppdrag för att säkerställa maximal säkerhet då känslig information finns och hanteras inom företaget och ej bara på plats ute hos kund.

Avsnitt 6.7.1 Låssmeder

För att bedriva bevakningsverksamhet eller larminstallationsverksamhet krävs idag tillstånd från myndighet (länsstyrelse respektive polismyndighet). I förarbetena till lagen om vissa bestämmelser om larmanläggningar angavs också att ett tillståndskrav motverkade riskerna för mindre omsorgsfullt utförda installationer.

Swesec kan bara instämna. Men för oss är det obegripligt att det fortfarande saknas en mer omfattande prövning och kontroll av företag som installerar lås- och säkerhetsutrustning. En mindre omsorgsfull installation av exempelvis ett icke SLR- auktoriserat låssmedsföretag kan innebära att utrymningsvägar inte fungerar vid t.ex. en brand på sjukhus, köpgalleria eller annat offentligt/privat objekt. En mindre omsorgsfull installation kan även innebära att inbrottsskyddet (t.ex. försäkringsbolag/myndighetskrav på Skyddsklass enligt SSF 200) och tillträdeskontrollen avsevärt försämras.

Förslagsställarna verkar blanda ihop de olika kravnivåerna när man ensidigt lyfter fram larmanläggningarna med kommentaren att de "utgör ett mycket betydelsefullt inslag i den brottsförebyggande och brottsbeivrande verksamheten, och att det därför är ett samhällsintresse att anläggningar av aktuellt slag har en från olika synpunkter godtagbar kvalitet."

Låt oss påminna om att det mekaniska skyddet anses minst lika viktigt, eller viktigare, enligt många kravställare såsom försäkringsbolag, myndigheter och banker m m. Första steget i ett komplett skalskydd börjar med det mekaniska skyddet för att *därefter* övergå till larmskydd av olika slag.

Låt oss också påminna förslagsställarna att låssmedsföretag arbetar bl.a. med tillträdeskontroll (passersystem), lås mm på allt från kärnkraftverk, myndigheter, sjukhus till privata företag och affärslokaler. Vidare arbetar man med mekaniskt och elektroniskt inbrottsskydd samt högsäkerhetslås till bl.a. guldsmedsbutiker, museer, vapenhandlare, skytteklubbar, banker mm. Man arbetar bl a med låssystem, högsäkerhetslås, reparation och låsbyten på värdeförvaringsenheter, vapenskåp mm.

Utifrån ovanstående beskrivning av vår verksamhet är det därför obegripligt hur förslagsställarna kan dra slutsatsen att "låssmedsföretagens roll i det brottsförebyggande och brottsbeivrande arbetet måste anses som mer begränsad".



Urban Doverholt

Ordförande Swesec



Henrik Kolga

VD Swesec